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Etter oppdrag fra NVE har Multiconsult AS utført en kvikkleirekartlegging av området rundt Kvernhusbekken på
Lundamo med boligområdene V aregga og Leirtaket. Det er tidligere utført flere grunnundersøkelser i området i
forbindelse med boligutbyggingen. Nye og tidligere grunnundersøkelser er sammenstilt i denne rapporten.

Det er nå utført 31 sonderinger, 3 CPTU sonderinger, satt ned poretrykksmålere i 8 punkt, hvorav 4 i to dybder og
tatt opp prøver i 4 borpunkt.

Boligområdene ligger i en nordvestvendt terrengskråning ca 1 km sørøst for Lundamo sentrum. I øst og dels i sør
er det bratte fjellskråninger som stuper ned mot boligområdene, som dels ligger i skråningene og dels på flata ned
mot Lundamo sentrum og E6. Kvernhusdalen med kvernhusbekken, som deler boligområdene, renner i sør-nord
retning. Dalen munner ut ved nedre del av boligområdet.

Grunnundersøkelsene viser generelt at grunnen består av leire over kvikkleire som blir lagdelt i dybden. Alle
boringene er avsluttet i fast grunn av antatt morene. Overgang til kvikkleire ligger generelt mellom ca 5 og 15 m
under terr eng. Det er registrert kvikkleireme ktigheter pa inntil ca 30 m i den nordlige delen av omradet. Generelt
ligger mektigheten på rundt 8-10 m på store deler av området. Grunnundersøkelser viser generelt at det ikke er
registrert kvikkleire i dalbunn, slik at kvikkleireforekomstene kiler ut mot bekken. Det er imidlertid registrert
kvikkleire på større dybde under dalbunn mot nord. Kvikkleireforekomsten på Leirtaket kan anta s a forsvinne mot
høyden i sør og sørøst. På V aregga er kvikkleira registrert a ga inn under foten av skråningen opp mot høyden i
sør. Kvikkleireutbredelsen mot nord og vest er noe usikker.

Generelt er poretrykksforholdene meget uoversiktige. Målingene viser at det sannsynligvis er et hengende
grunnvannsspeil med drenering i dybden.
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1. Inn ledning
Etter oppdrag fra NVE har Multiconsult AS utført en kvikkleirekartlegging av området rundt
Kvernhusbekken på Lundamo, se oversiktskart 4 12688-0. Pa vestsiden av bekken ligger
Varegga boligområdet og på østsiden Leirtaket boligområde . Hele området ligger i en
kvikkleiresone med høy faregrad i henhold til NGI' s faresonekart. I store deler av områder er
det allerede etablert boligbebyggelse som også ligger innenfor samme kvikkleiresone . Block
Watne planlegger nå utbygging på deler av området på Varegga. Utbredelse av
kvikkleiresonen fra NGis faregradskart på www.skrednett.no er vist i vedlegg 10.

Det er tidligere utført flere grunnundersøkelser i området for boligområdene av både
MULTICONSULT AS (Geoteam) og tidligere Kummeneje (nå Rambøll). Det er ikke utført
grunnundersøkelser langs Kvernhusdalen tidligere.

I denne rapporten sammenstilles nye og tidligere grunnundersøkelser. Tidligere boringer er
dels vist i vedlegg og dels på profiler. På bakgrunn av undersøkelsene gis en beskrivelse av
grunnforhold og antatt kvikkleireutbredelse.

2. Tidligere undersøkelser

MULTICONSULT AS har utført grunnundersøkelser for planlagt utbygging av Varegga
boligfelt. Geoteam har utført grunnundersøkelser for området lengst øst i Leirtaket
boligområde . Kummeneje har utført flere grunnundersøkelser både i V aregga og Leirtaket.
Rapportene er listet opp under :

Varegga:

l. Kummenej e rapport o.2986, datert 26.01.79 -- Grunnundersk else for Block Watne
Hus A/S - Boligfelt Sagøya, Lundamo (ref K2986).

2. Kummenej e rapport o.4506, datert 1.06.84 - Varegga, Lundamo. Boligtomter.
Grunnundersøkelse. Geoteknisk vurdering. (ref K4506).

3. Kummenej e rapport 13070-1, datert 06.10.99-- Boligfelt Varegga Il , Lundamo.
Grunnundersøkelser. Datarapport. (ref. K13070).

4. Multiconsult rapport 411793-1, datert 15.09.06 Grunnundersokelser, Geoteknisk
vurdering (ref M411793).

Leirtaket:

5. Kummenej e rapport o.1618, datert 26.04.73. Boligfelt Leirtaket. Orienterende
grunnundersøkelse (ref K 1618).

6. Geoteam rapport 9784.01, datert 17.01.85. Boligområdet Leirtaket, Lundamo.
Grunnundersøkelse og geoteknisk vurdering (ref G9784).

7. Kummenej e rapport o.6236-1, datert 23.12.86. Utgliding, Kroken 6. Vurdering av
stabilitet og sikringstiltak (ref K6236).

8. Kummeneje rapport 0.8833-1, datert 21.07.92. Skråning gliding Ronningsvn.
Lundamo. Grunnundersøkelse og stabilisering (ref K8833).
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9. Kummenej e rapport o.11951-1, datert 26.09.97. Leirtaket - Lundamo. Flatt avegen 5.
Glidning i skråning. Geoteknisk undersøkelse. Datarapport. Vurdering av årsak og
sikringsprinsipp (ref  Kl  195 1).

Enkelte sonderboringer og prøveserier fra disse rapportene er vist i profiler tegning 4 12688 -
100 til -106 for øvrig i vedlegg 1 til 6. Borpunktenes plassering er vist på borplanen tegning
412688 - l , merket med K-rapportnr for Kummenej e rapporter, M-rapportnr - Multiconsult. -
G-rapportnr-Geoteam.

3. Supplerende grunnundersøkelser

Plassering av supplerende undersøkelsespunkter er gjort med bakgrunn i de ovennevnte
rapportene og konsentrert om a finne kvikkeleireutbredelsen, samt kritiske snitt i forhold til
områdestabiliteten. (Det ble utarbeidet et notat, ref RIG-0I for vurdering av
borpunktplassering. Dette ble underveis revidert med hensyn på nye opplysninger som forelå
og resultater underveis.)

Boligområdet Leirtaket og det tidligere utbygde området på Varegga var tidligere dels godt
undersokt.

3.1 Feltundersokelser

Feltarbeidet ble utført i uke 45-49 2006 under ledelse av borleder Dag Inge Nordtvedt.
Boringene er utført med Geotech borerigg. Utførte feltundersøkelser omfatter:

• Dreietrykksonderinger i 31 borpunkter til mellom 5,9 og 55,7 m dybde

• CPTU-sondering i 3 punkter (CPTU2b, 3 og 20) til mellom 24 og 34 m dybde.

• Totalsondering i 1 punkt for a komme igjennom steinfylling (borpunkt 6).

• Opptak av prøveserier i 4 borpunkt (PR3, PR7, PR27 og SK6).

• Poretrykksmålinger i 8 punkt (PZl (ved tidligere borpunkt M 11793-2), PZ2, PZ3, PZ7,
PZ 11, PZ17, PZ20 og PZ28) hvorav 4 i to dybder. Poretrykksmalerne er satt på mellom 5
og 15 m dybde (se tabell 1).

Borpunktene ble dels satt ut ved befaring til området 31.10.07 av saksbehandler Ingrid Havnen
og dels av borlederen. Borpunktene er senere målt inn med GPS. Terrenghøydene ved
borpunktene er tatt fra digitalt kart. Plassering av borpunktene med terrenghøyder og boret
dybde er vist på borplanen, tegning 412688 - 1.

Resultat av dreietrykksonderingene er vist på  profil A-M, tegning -100 til -106 og tegnin g -500
og -501.

Alle boringene er avsluttet ved full stopp i meget faste masser, antatt morene (enkelte mulig i
fj ell).

Boringenes utførelse er beskrevet generelt i geoteknisk bilag, tegning 4000-1D.

3.2 Laboratorieundersokelser

De opptatte prøvene er undersøkt i vårt geotekniske laboratorium. Samtlige prøver er
klassifisert og vanninnholdsbestemt. På sylinderprøver er det i tillegg utført analyser på
tyngdetetthet og udrenert skj ærstyrke.

Resultat fra rutineundersøkelsene (PR3, PR7, PR27 og SK6) er presentert i geotekniske data, i
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tegning -10 til -13.

Det er utfo rt treaksialforsok for bestemmelse av j ordas styrkeparametere i 4 prøver; PR3 -
dybde 9,4 m, PR7 - dybde 7,54 og 8,65m og PR27 - dybde 5,35 m. Se tegning -70  til  -82.

Utførelsen av laboratorieundersøkelsene er beskrevet generelt i geoteknisk bilag, tegning
4000-2D.

4. Terreng- og grunnforhold

4.1 Generelt

V aregga og Leirtaket ligger i en nordvestvendt terrengskråning ca 1 km sørøst for Lundamo
sentrum. I øst og dels i sør er det bratte fjellskråninger som stuper ned mot boligområdene,
som dels ligger i skråningene og dels på flata ned mot Lundamo sentrum og E6.
Kvernhusdalen med kvernhusbekken, som deler boligområdene, renner i sør-nord retning, før
den svinger av mot øst på flata. Dalen munner ut ved den nedre delen av boligområdet.

Grunnundersøkelsene viser generelt at grunnen i boligområdene består av leire over kvikkleire
i dybden. Overgang til kvikkleire ligger generelt mellom ca 5 og 15 m under terreng.
Grunnundersøkelser viser generelt ikke kvikkleire i dalbunn, slik at kvikkleireforekomstene
kiler ut mot bekken. Kvikkleireforekomsten på Leirtaket kan antas a forsvinne mot høyden i
sør og sørøst. På V aregga er kvikkleira registrert a ga inn under foten av skråningen opp mot
høyden i sør. Kvikkleireutbredelsen mot nord og vest er noe usikker.

4.2 Kvernhusdalen - langs Kvernhusbekken

Sør for Varegga og Leirtaket har dalen et gjennomsnittlig fall på ca 1 :6 og dalsidene et fall på
1: 1,5 til 1:2. Mellom boligområdene slaker dalbunnen ut til ca 1: 14 . Dalsidene slaker også noe
ut til helninger mellom 1:2 til 1:2,5 (lokalt brattere). Se borplan tegning -1 og profil D, E, F og
H tegning -101, -102 og -104 som viser skråningshelninger opp mot boligfeltene . Langs nedre
del av boligfeltet og nordover er terrenget tilnærmet flatt (helning slakere enn 1:20).

Grunnforholdene ned mot bekken viser at kvikkleireforekomsten kiler ut mot dalbunn og mot
de bratte skråningene i sør. Det er ikke registrert kvikkleire i dalbunn i (borpunkt 4, 17, 14 og
15) sør for profil D. I profil H er det registrert et mindre lag med kvikkleire som kiler ut mot
bekken.

I den brattere delen av Kvernhusdalen i sør ble det ved befaring registrert mye stein i
bekkeløpet og ca 400 m sør for boligområdet fjell i dagen. Det kan antas ut fra observasj oner
ved befaringen og utførte boringer i borpunkt 14 og 15 at det er grunt til fjell her. Bekken
hadde imidlertid erodert seg inn i de bratte skraningene flere steder og overfl atestabiliteten er
dårlig.

Ved borpunkt 4 og forbi huset i bunn av dalen er det også sterk pågående erosj on inn i
skråningen opp mot Stor-trondsvei (se borplan).

I borpunkt 6 kan det være et kvikkleirelag i større dybde fra ca 20 m under terreng med 8 m
mektighet. Dette laget antas ikke a vere sammenhengende med det overliggende mer
homogene kvikkleirelaget i dalsidene. Kvikkleira ligger ca 6-10 m under terreng pa toppen av
skråningene med en mektighet pa 10-12 m. Det kan se ut som kvikkleirelaget i bunn av dalen i
borpunkt 6 er sammenhengende med et dypere kvikkleirelag (lagdelt med silt) som går under
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V aregga. Se profil D og F. Total mektighet av kvikkleire kan antas a ve re over 20 m på toppen
av skråningen mot Varegga.

Langs veien i bunn av dalen er det fylt stein for a sikre veien i flomperioder. Det var derfor
ikke mulig a komme igjennom med dreietrykksonderinger i borpunkt 6 og 13. I borpunkt 6 ble
det benyttet totalsondering for a komme igjennom. Det kan antas at det er tilsvarende forhold i
borpunkt 13 som i borpunkt 6. Det ble forsøkt tatt opp prøver i dalbunn i SK6, men det var
ikke mulig a komme lenger ned.

Utførte sonderinger på de flate partiene der dalen har munnet ut i borpunkt 8, 12 og 29 (se
teging-500 og -501, samt profil I, tegning - 104) kan det være kvikkleire i større dybde (15-20
m) mellom siltlagene.

4.3 Va reg ga

4.3.1 Nordlige del av Varegga

Den nordvestlige delen av Varegga boligområde ligger på en terrengrygg som går i nordvestlig
retning. Den avgrenses av den nedre bebyggelsen på Varegga i nord og nordøst (som ligger på
flata), Kvernhusdalen i øst og j ordene ned mot E6 i vest. Toppen på ryggen ligger på ca kote
+ 70 med fall på ca 1 :2 mot nordøst og sørvest ned til ca kote +50 . Se profiler 3 og 4 i vedlegg
1 (merket K2986 profil 3 og 4 på borplanen) som går på tvers gjennom terrengryggen.

På den nordøstlige delen av V aregga, på nedsiden av terrengryggen, er området tilnærmet flatt.

Profiler med sonderinger og opptatte prøveserier i vedlegg 1 og 2 viser at ryggen består av et
fast topplag fra ca kote + 70 av sand og grus med 4-6 m mektighet. Rundt grusplatået er det fast
leire fra terreng med ca 2- 2,5 m tørrskorpe i toppen. Under terrengryggen kan det antas
kvikkleire fra ca kote +55(ca 15 m under terreng) under grusen og leira. I bunn av skråningen
mot nordøst er det registrert kvikkleire på ca kote + 44 i borpunkt K2988-11. Se profiler i
vedlegg  1.

I nord og vest i borpunkt 9 og 10 er kan det være kvikkleire fra ca kote + 4 1 på ca 6-8 m
dybde, se tegning - 500 og -501.

4.3.2 Sørlige del av Varegga

Den sørlige delen, som nå planlegges utbygd, ligger med jevnt fall mot nord på ca 1: 12 fra ca
kote +80 til +60, se profil C tegning -101.

I øst faller terrenget mot Kvernhusbekken, se profil D, E og F, tegning -101 og -102.

I vest faller terrenget fra ca kote + 70 til ned til kote + 50, se profil I og Il i vedlegg 2 (merket
K4506-I og -II pa borplanen) og profil K13070-B i vedlegg 3.

Helt i sør er det en bratt skråning med helning på ca 1:2 (lokalt brattere) opp mot en høyde
med eksisterende bebyggelse (ved Lyngen gård) som ligger på ca kote + 98-100. Det er her en
høydeforskj ell på inntil 22 m før terrenget flater ut. Se profil A og C, tegnin g -100 og -101. Fra
høyden på kote + 100 og ned mot flata i vest er det en høydeforskjell på 55 m med helning på
ca 1 :2,2 før terrenget slaker ut, se profil G tegnin g -103. Fra skråningstoppen ved kote + 100 og
sør-sørøst flater terrenget ut igjen ca 140 m før en treffer en bratt fjellskråning.
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Profilene med tid ligere opptatte prøver og sonderinger viser generelt at det på platået under et
tøn-skorpe/matjordlag er homogen fast le ire til ca 6-9 m dybde over kvikkleire til ca 18-24 m
dybde. Under dette er det mer lagdelte friksj onsmasser, se profil A-C.

Nye undersøkelser viser at kvikkleirelaget går inn under skråningen i sør. Sonderinger i
borpunkt 1 og 2 viser at det er grovere masser i toppen over silt og leirelag over kvikkleire på
henholdsvis til ca 2 1 og 15 m under terreng (på ca kote 76-80), se profil A og C . Mektigheten
av kvikkleira er mellom 15 og 22 m.

Opptatte prøver og CPTU-sondering i borpunkt 3 på toppen av skråningen ned mot
Kvernhusbekken viser homogen le ire over kvikkleire på ca 9 m dybde, se tegning - 10. Pa ca
20 m dybde er det overgang til mer lagdelte maser av leire og silt, leira kan være sensitiv/
kvikk.

Mot vest kan det se ut som kvikkleirelaget ki ler ut i skråningen, se profiler i vedlegg 2 og 3,
samt borpunkt 12 (tegning- 50 1) i bunn av skråningen og profil G.

4.4 Leirtaket

4.4.1 Generelt

I øst er det bratte fj ellskråninger ned mot boligområde Leirtaket, i sør ravinedaler med fall på
ca 1:2 ti l 1:2,5. Sentrale deler av boligområdet har et j evnt fall mot nordvest på 1:10 også på
jordene i nordøst. Den sørøstligste delen av boligområdet er noe brattere 1:3-5 0g i øst ca 1:7 .
Området har store topografiske variasj oner, med flere ravinedaler som går i nord-sør-retning.
Helningen i dalsidene ligger på rundt 1 :2,2 .

Området består generelt av leire over kvikkleire ned ti l fast grunn av antatt morene. På
bakgrunn av sonderingene kan kvikkleireforekomsten antas avgrenset mot sørvest, sør, øst og
nordøst men utbredelsen er noe usikker mot vest og nordvest.

4.4.2 Sentrale og nordre deler av boligområdet Leirtaket - nord for Stor-trondsvei

4.4.2.1 Terreng

Dette området ligger fra kote +87 langs Stor-Tronds vei ned til kote +50 på den nedre delen av
området. Det er 3 ravinedaler gjennom boligområdet med høydeforskjeller opp ti l ca 10 m og
skr åningshelninger rundt 1:2,2, se profiler i vedlegg 4 (K 16 18-II, -VI og -VIII). Over vann i
ravinedalene er ivaretatt med oppsamling i overvannsledninger i bunn av ravinene mellom
husene. Skråningene på enden av ravineryggene har generelt en tilsvarende helning, se profi l
N, tening-106.

Ravinen i nordvest mot Kvernhusdalen er høydeforskjellen noe større og opptil 13 m i profil I,
tegnin g - 104 . Dette gjelder også i vest ned mot Kvernhusdalen, se profil D-E og profiler i
vedlegg 4 (K 16 18-1,-II, og - ill). I profil K 1618-II er det etablert en fylling for veien .

4.4.2.2 Grunnforhold

Tidligere grunnundersøkelser i sentrale deler av området viser at det generelt er middels fast
leire over kvikkleire fra ca 5-9 m dybde ned til mellom 13-27 m med overgang til antatte
morenemasser i disse dybdene. Boringene indikerer en sammenhengende utstrekning av
kvikkleirelaget. På toppen av skråningen ned mot Kvernhusdalen er kvikkleire registret over
dalbunn.
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De sentrale områdene av Leirtaket boligområde er for en stor del tidligere kartlagt av
Kummeneje . Det ble utført supplerende grunnundersøkelser i nedre del av området for
vurdering av kvikkleiremektighet, -dybde og -utbredelse her.

I borpunkt 28 på toppen av ravinen i profil I, se tegning -104, ligger kvikkleira ca 8 m under
terreng med en antatt kvikkleiremektighet på ca 30 m. Kvikkleira er mer homogen i de øvre
lag ned til ca kote +42, ca 24 m under terreng, der det er overgang til mer lagdelte masser av
antatt silt og kvikkleire .

Sonderinger og opptatte prøver viser at overgangen til kvikkleire på den nedre, flatere delen av
området ved borpunkt 7 ligger på ca 12 til 14 m under terreng. I borpunkt 27 ca 6 m under
terreng, se tegning -11 og - 12. Sonderingene tyder på at det er kvikkleire i flere lag, hvor
kvikkleira blir lagdelt med siltlag i dybden. Under ravinene er kvikkleira mer homogen. Den
homogene kvikkleira ser stort sett ut a kileut mot Kvernhusbekken og i enden av ravinedalene
mot nordvest. Ved borpunkt 27 og 25 finnes dette homogene kvikkleirelaget over mer lagdelte
masser i større dybde, se profil N og K, tegning -106 og -105. Det kan tidligere ha vært
ravinerygger her, da dette området var i bunn av det tidligere leirtaket.

Generelt kan dybden til morene/fastere lag se ut til å øke mot de flate partiene i nord og
nordvest, med antatt kvikkeleire i dybden mellom siltlag, se profil I og N.

4.4.3 Sørlige og østlige delen av Leirtaket - Sor for Stor-trondsvei

4.4.3.1 Terreng

Dette området avgrenses i sør mot en høyde øst for Kvernhusdalen som ligger på ca kote + 160,
hvor ravinene ned mot boligområde starter. Skråningene opp mot høyden og i ravinene her har
en helning på rundt 1 :2,2. Mot sørøst og øst er det bratte fjellvegger. Stor-trondsvei ligger på
fylling over ravinene, ellers dels i skj æring. Boligområdet med de øvre husene i veien, Kroken,
ligger fra kote + 115 og kote + 105 i øst ned til kote + 82  til  +88 langs Stor-tronds vei. Området
har generelt en terrengheining mot nordvest på 1:5 sørvest for bekkedalen ved profil J (se
borplan) og 1 :7 i øst. Der veien ligger i skj æring er skråningshelningene ca 1:3.

4.4.3.2 Grunnforhold

Ovenfor Stor-trondsvei og opp mot høyden øst for Kvernhusdalen i sør og mot øst kan
kvikkeleireforekomsten antas aavgrenses. Det er registrert kvikkleire i alle boringer langs
Stor-trondsvei i ca 7-9 m dybde under terreng under leire (se profiler K1618-V og -VII i
vedlegg 4 og profil G9784-I og -II i vedlegg 8) og så i borpunkt 21, se tegning -501.
Mektigheten på kvikkleira varier fra 5- 11 m økende mot sørvest. Under kvikkleira er det et fast
lag av antatt morene.

I sondering 16 er kvikkeleire antatt ca 12 m under terreng ned mot Kvernhusbekken, se profil
H, tegning-104.

Sondering 18, 31, K 1618-6 og tidligere boringer i Kummeneje rapport K6236 og  Kl  1951
antyder ikke kvikkleire (se profil H og tegning-501, profil  - VI,  vedlegg 4, vedlegg 5 og 7). Det
er heller ikke registrert kvikkleire helt i ost i borpunkt G9784-5 og -6, se vedlegg 8.

I området øst for bekkedalen ved profil J kan kvikkleira antas akile ut mot fjellveggen og mot
bekkedalen. Det er registrert kvikkleire i borpunkt 19 på 7 m dybde under terreng, i nivå noe
under bekkebunn, se profil J tegning -106. (Det har i dette området gått flere ras og
overflatestabiliteten er dårlig) .
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4.4.4 Raviner nordøst for boligområdet Leirtaket

Terrenget faller med helning på 1: 10 fra Stor-trondsvei i sør på som ligger kote +81-89
nedover jordet som ligger på en bred terrengrygg i nordvestlig retning ned til kote +60 .
Skråningshelningen ned fra terrengryggen ligger på ca 1 :2 på det bratteste ned til de flatere
områdene mot Lundamo på ca kote + 45 på nedsiden av boligområdet. På hver side av
terrengryggen er det raviner, hvorav en grenser mot boligområdet i sørvest. Prof l K, L og M,
tegning- 105 og -106 gar gjennom disse ravinene. I ravinen nærmest boligområdet er det lokalt
meget bratte skråninger og flomvann eroderer dalbunn, dette spesielt i ravinen som går
nærmest Leirfivelvegen . I nedre del av ravinen var trærne i skråningen mot nordøst preget av
overflatesig med dels veltede trær.

Grunnforholdene på terrengryggen i dette området består av leire over kvikkleire. Overgangen
til kvikkleire ligger på ca 7- 12 m under terreng, se boring 20, 23 og 24 , i profil K, L og M,
samt boring 2 1 i tegning-50 1. Kvikkleire mektigheten varierer fra rundt 8-12 m. I nordvest
boring 24 og 25 er det imidlertid under dette overgang til mer lagdelte masser med silt og
antatt kvikkleire, slik at mektigheten totalt sett er ca 24 m i begge borpunktene, se profil L.
Denne type masse ser ut til avaere sammenhengene på hele det flate partiet på boligo mrådene
Leirtaket og V aregga og brer seg utover langs Kvernhusbekken.

På nedsiden av terrengryggen mot nord og nordøst er det ikke registrert kvikkleire i borpunkt
22 og 30, se profil M og teging-50 1.

5. Grunnvann og poretrykksforhold

Grunnvannet antas genere lt aligge omtrent i terreng i Kvernhusdalen og på de flate partiene
vest og nord for boligområdene og ellers i bunnen av ravinene .

I bunn av den bratte skråningen sør på Varegga er det registrert oppkom av vann flere steder.
Dette gjelder ved huset nedenfor borpunkt 3 og ved boligene nærmest skråningen mot vest. For
sistnevnte har vi vært med på å beskrive en avskj ærende grøft.

Generelt er det ved boringene registrert mye vann i følgende borpunkt:

• borp unkt 3, pa toppen av skråningen ned mot Kvernhusbekken i profil D . Her er det
også satt ned poretrykksmåler i to dybder (PZ3), se tabell  1.

• borpunkt  11  på nedsiden av terrengryggen i profi l G, her er det også satt ned
poretrykksmåler i en dybde (PZ l  1),  se tabelll .

• borpunkt 26, på nedsiden av terrengryggen i profil N.

• borpunkt 8, pa nedsiden av terrengryggen i forlengelsen av profil C .

• Ellers er det registrert mye vann i alle boringene langs Kvernhusbekken (boring 15,14 ,
6 og 29).

Det er til sammen satt ned poretrykksmåler i totalt 8 punkt hvorav 4 av disse i 2 nivåer . Se
tabell 1, som viser dybder og utfo rt poretr ykksmalinger. Alle poretrykksmal ere ne er etablert
med topp rør ca 1 m over terreng.
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Tabell 1:  Poretrykksmalinger

Poretrykksmåler/ Dybde Grunnvannsmåling Grunnvannsmåling Maks

Borpunkt (Bunn under 04.01.08 29.01.08 Poretrykk(kPa)
eller topp terreng

(m u/terren g) (m u/terreng)
skråning) (m)

PZ1/M411793-2 5 2,9 2,9 21

(bunn) 12 # 11,8 2

PZ2/2b (topp) 8 7, 1 7,1 9

PZ3/3 (topp) 9 8,2 8,5° 8

PZ7/7b (bunn) 5 4 4 40

10 5,0 4,9 51

PZ11/11 (bunn) 5 Frosset * 0,1 49

PZ17/17 (bunn) 5 2, 1 2,3 27

10 * 9,8° 2

PZ20/20 (topp) 7 6,6 6,6° 4

15 # 15,2 0

PZ28/28 (topp) 8 5,9 6,0 21

M ulig tom måler/ ingen registrering

Poretrykksmalere i bunn av skråningene viser generelt et hengende grunnvannsniva 0-3 m
under terreng, men lave til ingen poretrykk i dybden. På toppen av skråningene kan
grunnvannet antas a ligge 6-8 m under terreng med drenering i dybden, eller lavere . Det kan
imidlertid ikke utelukkes at det finnes hengende grunnvannsspeil her.

Dypere poretrykksmålinger viser lave til ingen poretrykk . CPTU-sonderingene viser imidlertid
at massene setter opp poretrykk. Det er mulig at det er et hydrostatisk poretrykk i de øvre
massene ned mot mer lagdelte massene i dybden, der grunnvannet dreneres ut. Det er
sannsynlig at området-dreneres av grovere masser i dybden eller mot de lavere områdene,
sannsynligvis mot nord.

Generelt er poretrykksforholdene meget uoversiktlige.
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